da peça básica, arguida pela autuada, por cerceamento do direito de defesa. Quanto
ao mérito, por unanimidade de votos, conhecer da impugnação em Segunda
Instância, negar-lhe provimento para considerar procedente o auto de infração, no
valor da multa formal de R$ 486.368,42 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos
e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos), com a adequação da
penalidade, aplicando a forma privilegiada, com redução de 50% (cinquenta por
cento), conforme previsto no § 6º do art. 71-A da Lei nº 11.651/91, com redação
dada pela Lei nº 19.965/18. Participaram do julgamento os Conselheiros Samuel